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Skab hos hund



Hvad er skab?
Skabmiden er en lille parasit, som lever i huden. 
Miden forårsager intens kløe hos det smittede dyr.



Hvordan smitter skab?
Mider fra omgivelserne er den hyppigste smittekilde til skab. 
Parasitten er ofte forekommende hos hunde, som færdes i 
områder, hvor der er ræve. 

Skab, ofte kaldet ræveskab, kan dog også smitte ved direkte 
kontakt med andre hunde eller med ræve.

Smitte sker typisk om vinteren, hvor angrebne ræve spreder 
mider til omgivelserne, når de trækker ind mod beboede 
områder for at finde føde. 

Katte kan også angribes af skab, men det forekommer 
relativt sjældent.



Hvilke symptomer 
ses ved smitte med skab?
En hund, der er smittet med skab, har ofte voldsom kløe. 
Derudover kan den få små knopper og skorper i huden 
og miste pels. Hudforandringerne ses ofte ved ører, 
albuer og bagben.



Hvad med smitte til mennesker?
Ved tæt kontakt med smittede dyr kan mennesker få 
små, kløende hævelser på arme, ryg og mave. Infektionen 
forsvinder af sig selv, når hunden igen er sygdomsfri 
og ikke længere kan overføre mider.



Behandling
Dyrlægen stiller diagnosen ved at skrabe i huden for at lede 
efter mider og æg. Diagnosen kan også stilles ved analyse af 
en blodprøve. Dette kræver imidlertid, at hunden er to til tre 
uger inde i sygdomsforløbet.

Skab behandles med et receptpligtigt middel, som 
nemt dryppes på huden mellem hundens skulderblade. 
Behandlingen gentages to gange med en måneds 
mellemrum. Alle hunde, der er i kontakt med den smittede 
hund, bør behandles. Når skabmiden dør som følge af 
behandlingen, kan kløen tiltage i styrke. 
I sådanne tilfælde kan det være nødvendig at supplere
med en kløedæmpende behandling. 

For at genoprette en flot pels efter sygdommen, 
kan hunden med fordel vaskes med en fugtgivende 
og nærende shampoo, som VetriDerm Intensive 
Shampoo, og efterfølgende behandles med en 
irritationsdæmpende og plejende balsam, 
som VetriDerm Intensive Conditioner.


